
"30° ANIVERSARIO DEL

RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL

DE LA AUTONOMÍA UNIVERSITARIA"

Providencia Resolutiva 

PR - 2024 - 30 - SAF-REC # UNMDP  
Prórroga de la Orden de Compra Nº 158/2022 por el servicio de
monitoreo de alarmas 
De: Adjudicaciones SAF

1 / 1

SE ADJUNTA PRSAF 30/2024



VISTO el Expediente N° 6994/2022 donde se tramita la contratación:
"Prórroga de la Orden de Compra Nº 158/2022 por el servicio de monitoreo de
alarmas", y

CONSIDERANDO:

MAR DEL PLATA, 26 DE MARZO DE 2024

Que por Providencia Resolutiva Nº PR - 2022 - 149 - SAF-REC# UNMDP
se aprobó el procedimiento de la Licitación Privada Nº 26/2022 por el servicio de
monitoreo de alarmas, instalación de sistemas nuevos y mantenimientos preventivo-
correctivos, adjudicándose todos los renglones licitados a NIKRO S.A., emitiéndose en
consecuencia la Orden de Compra Nº 158/2022, con un plazo de vigencia de
contratación para los renglones 1 y 3 de doce meses y un plazo de ejecución para el
renglón 2, de dos meses.

Que los renglones 1 y 3 de la mencionada orden de compra tienen
prevista la opción de prórroga a criterio de la UNMDP y con acuerdo del adjudicatario,
por un plazo igual o menor al original, en las mismas condiciones a las pactadas
originariamente.

Que por notas NO - 2024 - 5695 - SSS.SPA-REC # UNMDP y NO - 2024 -
14028 - SSS.SPA-REC # UNMDP la Subsecretaría de Servicios solicita la prórroga de
los renglones 1 y 3 de la Orden de Compra Nº 158/2022 por dos semestres, contados a
partir del 1º de enero de 2024.

Que NIKRO S.A. presenta presupuesto para la prórroga proponiendo
distintos precios semestrales para el servicio de monitoreo del renglón 1 y actualizando
también los valores unitarios del renglón 3.

Que el presupuesto se encuentra autorizado por la Subsecretaría de
Servicios.

Que, con el visto bueno de la Secretaría de Administración Financiera y
Coordinación de Gabinete, la Dirección General de Presupuesto realizó el registro
presupuestario preventivo mediante NUP 184/24.

Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto
de adjudicación.

Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de
Administración.

Las atribuciones conferidas por la Ordenanza de Consejo Superior N°
370/13.

EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

R E S U E L V E :

Por ello,



ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Contratación Directa 12/2024, para la
adquisición de los siguientes items:

Ren
glón Detalle

1 Prórroga del Renglón 1 de la Orden de Compra Nº 158/2022 por el servicio de monitoreo de
alarmas para las sedes de la UNMDP por el primer semestre del año 2024 (Unidad de medida:
MES).

2 Prórroga del Renglón 1 de la Orden de Compra Nº 158/2022 por el servicio de monitoreo de
alarmas para las sedes de la UNMDP por el segundo semestre del año 2024 (Unidad de medida:
MES).

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar según el siguiente detalle:

Adjudicación 20/2024
Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 6,001 $ 625.890,00NIKRO SA $ 3.755.340,00
Adjudicado 6,002 $ 1.866.940,00NIKRO SA $

11.201.640,00
$ 14.956.980,00Importe total adjudicado

Por ser de aplicación eventual (a medida de su necesidad), los importes unitarios del
renglón 3 por la provisión de materiales y mano de obra para las tareas de
mantenimiento preventivo y correctivo de los sistemas de alarma, no forman parte del
importe total adjudicado, aprobándose su actualización a los siguientes valores para el
primer y segundo semestre de contratación:

- instalación o reemplazo de baterías: $48.000 (1º sem.); $72.100 (2º sem.)
- instalación o reemplazo de cableados (por metro lineal) incluye canalización: $4.780
(1º sem.); $7.170 (2º sem.)
- instalación o reemplazo de sirena interna: $38.340 (1º sem.); $57.510 (2º sem.)
- instalación o reemplazo de sirena externa: $108.900 (1º sem.); $163.350 (2º sem.)
- instalación o reemplazo de sirena externa c/flash estroboscópico: $120.300 (1º sem.);
$180.450 (2º sem.)
- instalación o reemplazo de sensor irp: $63.900 (1º sem.); $95.850 (2º sem.)
- instalación o reempazo de sensor de humo fotoeléctrico de 4 hilos: $80.640 (1º sem.);
$119.080 (2º sem.)
- instalación o reemplazo de sensor magnético: $17.360 (1º sem.); $25.450 (2º sem.)
- instalación o reemplazo de sensor de rotura de vidrios: $57.100 (1º sem.); $85.500 (2º
sem.)
- instalación o reemplazo de fuente de alimentación auxiliar: $105.120 (1º sem.);
$157.680 (2º sem.)
- instalación o reemplazo de teclado de comando pc-1555rkz: $139.700 (1º sem.);



$209.550 (2º sem.)
- instalación o reemplazo de teclado de comando pc-5501z: $202.950 (1º sem.);
$304.425 (2º sem.)
- agregado o reemplazo de unidad expansora: $120.300 (1º sem.); $180.450 (2º sem.)
- revisión de sistema correctivo, por inestabilidades: $33.200 (1º sem.); $49.800 (2º
sem.)
- instalación o reemplazo de pulsador manual: $25.200 (1º sem.); $37.800 (2º sem.)
- instalación o reemplazo de placas central pc-585: $138.720 (1º sem.); $208.000 (2º
sem.)
- instalación o reemplazo de placas pc-1832: $217.620 (1º sem.); $326.430 (2º sem.)
- instalación o reemplazo de central pc 1864: $309.400 (1º sem.); $464.100 (2º sem.)
- reprogramación, limpieza o regulación de sensor: $15.700 (1º sem.); $23.550 (2º
sem.)
- instalación o reemplazo de back up celular gprs: $298.600 (1º sem.); $441.900 (2º
sem.)
- instalación o reemplazo de sirenas de evacuación: $87.720 (1º sem.); $131.580 (2º
sem.)
- reprogramar autoarmado: $13.900 (1º sem.); $20.900 (2º sem.)
- instalación o reemplazo de irp doble tecnología dsc modelo lc104: $174.400 (1º sem.);
$261.700 (2º sem.)
- instalación o reemplazo detector irp p/exterior marca paradox modelo dg-85: $412.500
(1º sem.); $618.750 (2º sem.)
- instalación o reemplazo de placa dsc neo 2064: $447.100 (1º sem.); $70.650 (2º sem.)
- instalación o reemplazo de tranceptor neo: $425.150 (1º sem.); $637.125 (2º sem.)
- instalación o reemplazo de repetidor neo: $385.739 (1º sem.); $578.595 (2º sem.)
- instalación o reemplazo de pir neo: $184.800 (1º sem.); $277.200 (2º sem.)
- instalación o reemplazo de gprs tl 280 3g: $464.100 (1º sem.); $696.100 (2º sem.)
- instalación o reemplazo de sensor magnético neo con bornera: $171.970 (1º sem.);
$257.850 (2º sem.)
- instalación o reemplazo de vr-402r (sp): $558.200 (1º sem.); $838.200 (2º sem.)

Por tratarse de una prórroga, son de aplicación las condiciones y especificaciones
técnicas del Pliego de la Licitación Privada Nº 26/2022 y de la Orden de Compra Nº
158/2022.

ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Dése al Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a
quienes corresponda. Cumplido, archívese.

PROVIDENCIA RESOLUTIVA SAF N° 30



Hoja de firmas


		2024-03-26T12:58:10-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-03-26T12:58:11-0300
	Autorizado por OSVALDO DARIO DE FELIPE




